

Servizio tesoreria c.c.p. 15897952

Cod. Fisc. 82001950870

Tel. 095/662323, 095/662060, 095667178, fax 095/662982,

C.a.p. 95040

AREA N.3 SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 44 DEL 16.02.2021

REGISTRO GENERALE N. LOL DEL 1802-2021

OGGETTO: Impegno a saldo, come da atto Transattivo del Sig La Mattina Ignazio.

IL CAPO AREA

RICHIAMATA

La deliberazione adottata con i poteri della Giunta Comunale nº 14 del 17/01/2019, con la quale si è provveduto;

- 1) a transigere, al fine di evitare l'insorgenza di conseguente lite giudiziaria, la controversia iniziata dai Sigg.ri La Mattina Ignazio e La Mattina Antonino, con il Comune di Raddusa;
- 2) ad approvare allo scopo, lo schema di contratto transattivo per la definizione bonaria della controversia di che trattasi, come da schema allegato al medesimo provvedimento della delibera di G.M.. per formarne parte integrante e sostanziale;
- 3) a dare incarico al sottoscritto Responsabile di Settore di procedere, con successivi all'impegno e liquidazione della spesa necessaria, sulla scorta della predetta transazione;

RICORDATO che:

la transazione è giuridicamente, un contratto regolato dagli artt. 1965 e 1976 del c.c., con il quale parti, facendosi reciproche concessioni pongono fine ad una lite già cominciata o prevengono una lite che può sorgere tra loro;

Qualora le condizioni lo permettano ed appaiano favorevoli per l'Ente, è opportuno definire transattivamente le liti, ed evitare un ulteriore aggravio di spesa;

RITENUTO in ottemperanza a quanto concordato con l'atto di transazione e disposto con deliberazione di G.M. n. 14 del 17.01.2011, di dover provvedere ad assumere l'impegno di spesa della somma complessiva di € 28.634.19;

VISTO l'atto di transazione sottoscritto in data 16/05/2019, tra i Sigg.ri La Mattina Ignazio e La Mattina Antonino e per il Comune di Raddusa dal Responsabile dell'Area n°3 Dott.Arch. Liborio Giovanni Pavone con il quale, a definizione della controversia, le parti convengono e stipulano quanto segue: risarcire il Sig. La Mattina Ignazio mediante la corresponsione della somma complessiva di €.14.317,10 e il Sig. La Mattina Antonino la somma complessiva di €.14.317,10, i quali rinunciano a qualsiasi altra pretesa derivante dall'oggetto della presente transazione;

Al sig. La Mattina Ignazio sarà corrisposta la complessiva somma di € 11.848,37 pari alla differenza della somma di € 14.317,10 detratta la somma di € 2.468,72 dovuta per Tributi Locali;

Vista La Determina di Impegno n° 440 del 01/08/2019;

Che con determina n° 501 del 09/09/2019 è stata liquidata la somma di €. 5.000,00;

Considerato che si deve provvedere all'impegno della restante somma a saldo della superiore transazione di €. 6.848,37;

Visto l'art. 184 del TUEL;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 20/06/2005;

Visti gli artt. 64 e 65 dello Statuto Comunale;

Vista la determina sindacale n° 48 del 31/12/2020 con la quale sono stati attribuite le posizioni organizzative dell'Ente;

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1) Di Impegnare la restante somma a saldo di €. 6.848,37, a seguito atto di transazione sottoscritto in data 16/05/2019, dal Sig La Mattina Ignazio, al Cap 105/20 bilancio 2021;

IL CAPO AREA
(Arch. Liborio Giovanni Pavone)

	/ O / O -SERVIZIO FINANZIARIO-
IMPEGNO:	N. / ((() ()
LIQUIDAZIONE:	N. VI O
MANDATO:	N
REVERSALE:	N
Visto: Si attesta la regola	rità contabile e la relativa copertura finanziaria.
Raddusa, lì	
	Il Responsabile dell'Area Finanziaria
	3(1)
	To Vincin a